



موافقت رهبر انقلاب با کاهش سهم صندوق توسعه ملی

سیاست روز

روزنامه ایران



هرچه زودتر مجموعه تکالیف دستگاه‌های اجرایی تدوین شود

سر مقاله

این دام بر صیدی دگر نه



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

این روزها در حالی که همچنان نسل کشی در غزه و نیز جنگ اوکراین در صدر اخبار جهان است در حوزه آنچه برجام نیز نامیده می‌شود صحبت‌هایی به میان می‌آید. در همین راستا نیز یکی از مقامات اسبق کاخ سفید و کارشناس مسائل خاورمیانه مدعی است که در صورت پیروزی نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری این کشور، به‌دنبال توافق هسته‌ای جدیدی با تهران خواهد بود. جوتل روبین، کارشناس مسائل سیاست خاورمیانه که در دوران ریاست جمهور باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا به عنوان معاون مشاور وزیر امور خارجه در امور اجرایی هم فعالیت می‌کرد، مدعی است که در صورت پیروزی کاملاً هریس، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر، او با تهران به توافقی مشابه دست خواهد یافت. روبین که در مذاکرات برجام نیز نقش آفرینی کرده بود، مدعی شد: دوران اینکه فکر کنیم توافق هسته‌ای قدیمی قابل احیاست، گذشته است.

این سخنان به اصطلاح مذاکراتی از سوی افرادی نزدیک به دموکرات‌ها در حالی مطرح می‌شود که یک ایهام بزرگ در نمایش چهره یک مصالحه گر از هریس وجود دارد و آن اینکه او چهار سال در مقام معاون بایدن رئیس جمهور آمریکا بوده است و در طول این سالها او از یک سو هیچ اقدامی در جهت مذاکره و اجرای تعهدات برجامی آمریکا نداشته است و از سوی دیگر نیز او همواره خود را دوست و حامی رژیم صهیونیستی معرفی کرده است. در این شرایط این سوال مطرح می‌شود که چگونه می‌شود که اکنون دموکرات‌ها به نیت از او ادعای رویکرد مذاکراتی‌اش را سر می‌دهند؟ در پاسخ به این پرسش چند گزینه قابل توجه است.

نخست آنکه مسئله ایران یکی از مسائل مطرح در سیاست خارجی امریکاست که هر نامزد انتخابات این کشور در چارچوب راهبرد امنیت ملی ایالات متحده به آن می‌پردازد. با توجه به اینکه مسائلی همچون پیروزی در جنگ اوکراین و حل بحران غرب آسیا (مسئله فلسطین) به عنوان وعده‌های انتخاباتی بایدن و دموکرات‌ها با شکست مواجه شده است اکنون هریس و دموکرات‌ها بر آنند تا از ادعای رویکرد مذاکراتی به ایران و به اصطلاح کاهش تنش در غرب آسیا برای کسب رای بهره برداری نمایند. این نگاه ابزاری زمانی آشکارتر می‌شود که بدانیم ایران در راهبرد امنیت ملی آمریکا در جمع تهدید کنندگان این کشور است و هر رئیس جمهوری که بر سر کار بیاید باید با آن مقابله کند.

دوم آنکه تقارن ادعای رویکرد مذاکراتی با شدت گرفتن انتقام ایران و مقاومت از رژیم صهیونیستی پس از ترور شهید هنیه و عملیات اربعین حزب الله جای تامل دارد. اکنون این سناریو مطرح است که آمریکا با وعده مذاکرات آینده به دنبال سیو کردن ایران و مقاومت به اجرا نکرده انتقام خون هنیه هستند که تحقق آن یک پیروزی بزرگ برای آمریکا بویژه در حمایت از رژیم صهیونیستی و تحقیر سازی جهانی ایران می‌باشد.

سوم آنکه حقیقت انکار ناپذیر آن است که در طول سه سال دولت شهید رئیسی، ایران با تکیه بر داشته‌های درونی توانسته خنثی سازی تحریم‌ها را ارتقای جایگاه جهانی ایران را حدود زیادی خنثی سازد که عضویت در بریکس و شانگهای بخشی از این موفقیت است. بر این اساس غرب اکنون گریزهای جزر رویکرد مذاکراتی در قبال ایران ندارد بویژه وعده صادق و عملیات پهبادی موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی فروریختن گزینه نظامی را نیز ثابت کرده است. نکته مهم آنکه با توجه به زرمه‌های هفته‌های اخیر در ایران مبنی بر حل مشکلات اقتصادی با رویکرد مذاکراتی این توهم در طرف غربی ایجاد شده است که با ادعای مذاکره در آینده می‌تواند شرطی شدن دوباره اقتصاد ایران را که نوعی خود تحریمی است اجرا نماید. از سوی دیگر این حقیقت را نیز باید در نظر داشت که شگرد آمریکایی‌ها همواره چنین بوده است که با ادعای ننگارشی توافقی جدید به جای احیای قبلی، ابعاد جدیدی از زیاده خواهی‌ها و محدودسازی‌ها را علیه طرف مقابل اجرا می‌کنند چنانکه در توافق اسلوا (۱۹۹۳) همین رفتار را با فلسطین کرده‌اند که در طی تمهیدها و برورسانی توافق تا به امروز اهداف تحمیلی علیه فلسطینی‌ها داشته‌اند. اکنون این سناریو مطرح است که آمریکا با ادعای توافق جدید به دنبال ابطال بندهای غروب کرده برجام و اعمال محدودیت‌ها سال ۲۰۲۸ پایان می‌یابد. بر این اساس اگر قرار است توافقی جدید صورت گیرد باید محور آن صرفاً لغو تحریم‌ها، راستی آزمای این لغو از سوی ایران و نیز تعهد غرب به تکرار نکردن تحریم‌ها باشد و ایران هیچ تعهد جدیدی را نباید متحمل گردد. بازی ننگارش برجام جدید بازی سلطه‌گرایانه آمریکاست که گرفتار نیامدن در آن نیازمند تکیه بر دانشه‌های درونی و چشم بستن بر تصورات تو خالی تهدیدپذیر شدن طرف غربی می‌باشد.



بازی نتانیاها با جنازه ۶ اسیر صهیونیست شکست خورد اسرائیل غرق در اعتصاب تظاهرات و سرکوب شد

صفحه ۴

گزارش نهایی
ستاد کل درباره
علل سانحه بالگرد
شهید رئیسی

«نبرد رئیس‌علی»
ماجرای دلیرمرد
تاریخ مقاومت
در مبارزه با استعمار

صفحه ۳

عراقچی ضمن تأکید بر
ادامه حمایت ایران از مقاومت؛
اسرائیل به دنبال ایجاد
یک بحران خطرناک
در منطقه است

صفحه ۴

افشای جزئیات فعالیت‌های
غیرقانونی موسسه گوته در تهران

صفحه ۱

افشای جزئیات فعالیت‌های غیرقانونی موسسه گوته در تهران

داشته است. این فعالیت، امری غیرعادی برای یک موسسه آموزش زبان محسوب می‌شود که مدعی است فقط زبان‌آموزی می‌کند. برخی افراد دیگری نیز که این موسسه با آن‌ها ارتباط نزدیکی برقرار کرده بود، در شبکه‌هایی با هدف اجرای فعالیت‌های غیرقانونی یا طرح‌هایی دست داشتند که به نفع دولت آلمان و منافع غربی است. تهران تایمز می‌گوید احتمالاً اطلاعات بیشتری را درباره این شبکه‌ها، در آینده، منتشر خواهد کرد. این روزنامه همچنین مطلع شده است که موسسه آموزش زبان آلمانی، به‌رغم فعالیت در تهران از سال ۱۹۹۵، فاقد مجوزهای لازم بوده است. این یعنی این موسسه در درآمدی که حاصل از ۱۰ هزار دانش‌آموز آن در سال بود، فرار مالیاتی داشته است. طبق اطلاعات گردآوری‌شده توسط تهران تایمز، این موسسه از تراز مالی ۴۰۰ میلیارد تومانی در سال ۲۰۲۲ برخوردار بود. تهران تایمز در ادامه گزارش خود آورده است: آلمان که هنوز اهداف امپریالیستی خود را دنبال می‌کند، نمی‌تواند بپذیرد که ملتی بزرگ مرکز هدایت و نفوذ آن را تعطیل کرده است. یک منبع مطلع به تهران تایمز گفت که به همین دلیل است که آلمان تعطیلی این موسسه را اقدامی تلافی‌جویانه در پاسخ به تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ در ماه گذشته می‌داند. تهران تایمز مطلع شده است که پلیس آلمان با کارکنان رفتار اهانت‌آمیزی داشته و به آن‌ها توهین کلامی کرده است.

برای تولیدات فرهنگی خود دور بزنند. بیشتر مواردی که مشمول حمایت‌های مالی این موسسه زبان‌آموزی شده بود، با ارزش‌های اجتماعی و فرهنگی ایرانی مغایرت داشت. تهران تایمز در ادامه نوشت: این بودجه از سوی موسسه گوته تأمین می‌شد که تحت حمایت مالی دولت آلمان قرار دارد. در حالی که این موسسه خود را نهاد مستقلی معرفی می‌کند که فعالیت‌های آن به توسعه زبان و فرهنگ آلمانی اختصاص دارد، گزارش‌های متعددی نشان می‌دهد که موسسه گوته، اغلب به عنوان یک شاخه سیاسی دولت آلمان فعالیت می‌کند. اگرچه، موسسه آموزش زبان آلمانی در تهران تأکید می‌کند که هیچ ارتباطی به موسسه گوته ندارد، اسناد ضبط شده طی فرایند تعطیلی ۲ شعبه آن در تهران، فاش می‌کند که این موسسه زیان‌های نامنتظمی با این سازمان داشته و مکرراً، از مقامات آن دستور گرفته است. تهران تایمز چندین فقره از این اسناد، از جمله، حداقل ۹ سند سابقه مالی آن را بررسی کرده که نشان می‌دهد پرداخت‌هایی به مبلغ کل ده‌ها هزار یورو به افرادی پرداخت شده که به موسسه آموزش زبان آلمانی وابسته نیستند. این اسناد توسط مدیرعامل موسسه و سفیر آلمان در تهران افشا شده بود. علاوه بر این، موسسه آموزش زبان آلمانی به واسطه پیشنهاد بورسیه‌های تحصیلی به دانش‌آموزان برای تحصیل در دانشگاه‌های آلمانی تعاملی غیرقانونی با شهروندان ایرانی

یک رسانه ایرانی در گزارشی، اطلاعاتی را درباره فعالیت‌های «غیرقانونی» موسسه آموزش زبان آلمانی در تهران، از جمله اعطای بورسیه تحصیلی غیرقانونی، تلاش برای پیشبرد دستور کار سیاسی دولت آلمان در میان شهروندان ایرانی و جذب عوامل برای دولت آلمان از میان دانش‌آموزان خود افشا کرد. یک روزنامه ایرانی در گزارشی درباره تعطیلی موسسه آموزش زبان آلمانی که وابسته به سفارت آلمان در تهران بود، مطرح کرد که این موسسه اقدام به تأمین مالی «برنامه‌های تفریحی زیرزمینی»، اعطای بورسیه تحصیلی غیرقانونی به دانش‌آموزان و به استخدام عوامل برای دولت آلمان می‌کرد. روزنامه انگلیسی‌زبان تهران تایمز در گزارش خود در این باره آورده است: پیشتر در ماه جاری، ۲ شعبه این موسسه آموزش زبان آلمانی (DSIT) به دستور قوه قضائیه ایران تعطیل شد. تهران تایمز اطلاعاتی را گردآوری کرده که نشان می‌دهد این موسسه آموزش زبان در حال پیش بردن عملیاتی مخفی برای دولت آلمان به منظور نفوذ در میان شهروندان ایرانی و پیشبرد دستور کار سیاسی آلمان در ایران بود. طبق اطلاعات واصله به تهران تایمز، «این موسسه آموزشی، سالانه نیم میلیون یورو برای حمایت از گروه‌های فعال در حوزه موسیقی، سینما و برنامه‌های تفریحی هزینه می‌کرد که سعی داشتند بررسی و ارزیابی‌های دقیق وزارت فرهنگ ایران را برای اخذ مجوز

اخبار

آغاز چهارمین مرحله اجرای پویش لبخند با برکت در مناطق محروم کشور

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام گفت: چهارمین دوره خدمات تخصصی دهان و دندان در مناطق محروم و کم برخوردار با پویش لبخند با برکت آغاز شده که تا به امروز ۸۰ هزار خدمت در این مناطق انجام شده است.

امیر حسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه خدمات تخصصی دهان و دندان در مناطق محروم و کم برخوردار با پویش لبخند با برکت به نیازمندان ارائه می‌شود گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های قرارگاه سلامت بنیاد برکت، ارائه خدمات تخصصی دهان و دندان به افراد محروم و کم‌برخوردار در مناطق مختلف کشور است. وی ادامه داد: با توجه به شاخص‌های حوزه دهان و دندان و هزینه‌های بالای درمانی برای محرومین، پویش لبخند با برکت با هدف ترویج و آموزش بهداشت دهان و دندان و ارائه خدمات تخصصی به جامعه هدف طراحی و با همکاری گروه‌های مردمی درمانی اجرایی شد.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه در مرداد امسال چهارمین مرحله از اجرای پویش لبخند با برکت با همکاری و هم‌افزایی بیش از ۱۵۰ گروه مردمی تخصصی درمانی آغاز شده است گفت: در مراحل قبلی اجرای این پویش، تعداد ۸۰ هزار خدمت تخصصی در حوزه دهان و دندان به بیش از ۵۵ هزار نفر در مناطق محروم کشور ارائه شده است. او توضیح داد: با توجه به اینکه آموزش بهداشت دهان و دندان می‌تواند جهت جلوگیری از آسیب‌دیدگی و پوسیدگی دندان به ویژه در سنین پایین مؤثر باشد، در مرحله جدید پویش لبخند با برکت، ارائه برنامه‌های آموزشی و ترویجی با رویکرد پیشگیری از مشکلات دهان و دندان افزایش چشمگیری خواهد داشت و با استفاده از ظرفیت علمی - تخصصی اعضای گروه‌های مردمی درمانی همکار، برنامه‌های خود مراقبتی و بهداشت دندان با اولویت کودکان و نوجوانان اجرایی می‌شود.

۱۶۴ هزار کودک بازمانده از تحصیل داریم

معاون وزیر آموزش و پرورش آمار رسمی کودکان بازمانده از تحصیل در ایران را ۱۶۴ هزار نفر عنوان کرد و گفت که این آمار شامل کودکان بیمار صعب‌العلاج نیز می‌شود. معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش گفت: ۱۶۴ هزار کودک بازمانده از تحصیل داریم که از این میان برخی بیماری صعب‌العلاج دارند. رضوان حکیم زاده در گفت و گویی درباره کودکان بازمانده از تحصیل افزود: در سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ حدود ۲۱۶ هزار کودک بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی داشتیم که پیگیری شده‌اند و حدود ۳۱ هزار نفر از این کودکان طی سال تحصیلی جذب شده‌اند. وی ادامه داد: تعداد موالید، منبع اصلی شناسایی کودکان واجبات‌التعلیم است، ما براساس شماره ملی، کودکانی را که به سن ۶ سالگی می‌رسند با آمار ثبت‌نام تطبیق می‌دهیم و تعدادی که خارج از سیستم ثبت‌نام هستند را جزو بازماندگان می‌دانیم.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: درصد اندکی از کودکان فوت می‌کنند و این آمار در وزارت بهداشت ثبت می‌شود و هنوز سامانه‌های وزارت بهداشت و آموزش و پرورش با هم مرتبط نیستند بنابراین آمار به طور دقیق مشخص نمی‌شود. حکیم زاده یادآور شد: آمار سال گذشته ۵۱۳۹ کودک با اینکه جزو موالید ثبت احوال بودند که در مدارس ثبت‌نام نکرده بودند اما پس از پیگیری معلوم شده که فوت شده‌اند و برخی هم دارای معلولیت خاص بودند که امکان حضور در مدرسه را نداشته‌اند. بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان یکی از معضلات همیشگی در نظام آموزشی کشورها است و بر این اساس آموزش و پرورش هر کشوری مطابق سیاست‌ها و شرایط خود برای کاهش تعداد بازماندگان از تحصیل تلاش می‌کند. ایران هم در راستای ضرورت تحصیل دانش‌آموزان و تأثیر آن در توسعه جامعه و با توجه به آموزه‌های اسلامی در حوزه عدالت در علم‌آموزی، امکانات و تجهیزات مختلف را برای آموزش رایگان فرزندان فراهم کرده و این موضوع در پرتو اصل ۳۰ قانون اساسی به صورت یک تکلیف برای دولت درآمد. اصل سیم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به صراحت اعلام کرده که «دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد و وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد خود کفایی کشور به صورت رایگان گسترش دهد.»

آگهی مزایده عمومی ۱۴۰۳/۴
بانک صادرات ایران
موضوع مزایده عمومی
فروش اثاثه و لوازم اداری
(کارکرده و اسقاط)
رجوع به صفحه آخر

ایران صمدیل
از همدیگه
گره‌گشایی کنیم
باشماره‌گیری #۱۴* و یا واریز به شماره‌کارت
۶۲۷۷۷ - ۷۷۷۷۷ - ۶۰۷۷۷ - ۶۲۷۷۷

www.siasatrooz.ir
روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد
۷ ۷ ۶ ۶ ۰ ۰ ۸ ۸